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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e¢ pérgjithshme t€¢ Lejes sé¢ Ndértimit pér objektin:
“Kompleks rezidencial shérbime dhe hoteleri 1, 2, 23-24 kate mbi toké, me 3 kate parkim dhe
shérbime néntoké”, me vendndodhje né Bashking Vloré, me subjekt zhvillues shogérit¢ “EN

Construction” sh.p.k. dhe “Dakz” sh.p.k. bazuar né:

Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar.

Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t€ Ké&shillit t&€ Ministrave “Pér miratimin e rregullores sé
zhvillimit t€ territorit”, 1 ndryshuar.

Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Vloré, miratuar me Vendim Nr. 1, daté 16.10.2017 (&
Késhillit Kombétar té€ Territorit. cili ka hyre ne fuqgi me date 27.02.2018, 1 ndryshuar.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Sheshi ku do t& ndértohen objektet, ndodhet né njé zoné bregdetare pérgjaté rrugés nacionale Vloré-
Orikum, né lagjen “Uje 1 Ftoht€”, Bashkia Vloré. Konkretisht, trualli me sipérfage prej 6306.27 m?,
né pasurité me numér 39/197; 39/153; 39/154/1; 39/154/2; 40/5 dhe zoné& kadastrale 8602, ndodhet
aférsisht 5 km larg qéndrés sé qyteti t€ Vlorés. Zona &shté ndértuar kryesisht me objekte me
funksion rezidencial por edhe struktura hotelerie e struktura akomoduese pér turizém familjar.
Projekti propozon ndértimin e dy objekteve t€ tipit kull€ me 1, 2 dhe 23-24 kate mbi toké, me 3 kate ___

parkim dhe shérbime néntoké. Kulla veriore ka funksione rezidenciale dhe shérbimi dhe k{iﬁ&
jugore ka funksione hotelerie dhe apart-hotel. S

e

Vendodhja e pronés me interes zhvillimi




Kjo zoné paraget njé interes t€ veganté pér vet faktin qé &shté njé zoné kryesisht shérbimesh né
funksion té turizmit. Vitet e fundit ka pasur interes né ndértimin e objekteve me funksion hotelier
pasi zona nuk pérmbush kérkesat e klientéve pér kapacitetin qé ka.

Me ndértimin e bypasit t€ Vlorés, dhe rrugéve té€ tjera lidhése nga Vlora, pérfshiré tunelin e
Llogarasé kjo zoné ka potencialin pér t’u kthyer né njé porté lidhése pér pushuesit né ¢do stiné.
Relievi dhe gjatésia e vijés bregdetare jané njé aset qé kjo zoné t€ térheqi njé¢ numér té larté
turistésh.

Zona né té cilén ndodhet sheshi 1 ndértimit éshté e pérbéré nga objekte me funksion kryesisht
banim dhe hoteleri me lartesi ge shkon nga 6-10 kate. Gjithashtu kemi dhe prezencen e vilave,
shtepi private banimi 1-3 kate.

Bregdeti prané késaj zone ka njé shétitore 5 km t€ gjaté qé do ti japé nj¢ imazh térésisht harmonik
por edhe njé€ identitet unik pér qytetin bregdetar, tipike e peisazhit mesdhetar t& Shqipérisé.

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim.

Harta e ményrave 1€ ndérhyrjes té zhvillimit

Harta e kategorité té pérdorimit té tokés té propoztm%.
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2.2 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né Rregulloren e Planin e Pérgjithshém Vendor t€ Bashkisé Vloré, t& miratuar
prané Késhillit Kombétar t€ Territorit, me nr. Vendimi Nr. 1, daté 16.10.2017, "Pér miratimin e
planit t& pérgjithshém vendor bashkia Vloré", cili ka hyre ne fugqi me date 27.02.2018, i
ndryshuar, pér zonén e interesit e cila ndodhet né€ nénjésit¢ VL.UB.3.1395 dhe VL.UB.3.1662,
jané vlerésuar dhe respektuar kategorité e pérdorimit té tokés qé propozon Plani 1 Pérgjithshém
Vendor.

Projekti propozon ndértimin e dy objekteve t€ tipit kullé me 1, 2 dhe 23-24 kate mbi toké, me 3
kate parkim dhe shérbime néntoké ku funksionet e propozuara jané: kulla veriore ka funksione
rezidenciale dhe shérbimi dhe kulla jugore ka funksione hotelerie dhe apart-hotel kategori kéto
ge jané né pérpuethshméri me kategorine ¢ lejuar nga PPV Vloré.

Gjithashtu éshté respektuar dhe pérdorimi infrastrukturé i propozuar nga Plani i Pérgjithshém
Vendor i Bashkisé Vloré. Ky sistem rrugor ndikon né¢ ményré t€ ndjeshme né ritjen e cilésisé sé&
jetesés né zoné dhe vlerésim té shtuar té objekteve.

Ambjentet qé do t€ ndértohen né kéto dy objekte, do té jené njé mbéshtetje pér turizmin e zonés,
dhe me ményrén si jané konceptuar dhe cilésiné e ndértimit, do té€ kthehen né atraksione turistike.
Do té keté gjithashtu dhe hapsira té gjelbésuara t€ integruara. Propozimi ka si qéllim t€ krijojé
njé hapsiré sa mé t& rehatshme dhe me nivel pér banorét dhe turistét.

VLUB.3.1397

v..UBJ.1337

VLUB3.1662

VLUR3.1296

VL.UB.3.133C
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2. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Sheshi i ndértimit ndodhet prané rrugés “Dhimitér Konomi” né lindje t€ Lungomares sé qytetit té
Vlorés. Ky aks i ri 1 qytetit, i ka dhéné pronave prané tij, mundési té zhvillimit dhe integrimit né
listén e aseteve né shérbim t& turizmit gjithnjé e né rritje né€ kété qytet.

Fragment nga harta Kadasirale

Sheshi i ndértimit ndodhet né zonén kadastrale 8602 né pasurité me nr. 39/197; 39/153; 39/154/1;
39/154/2; 40/5, me sipérfage 6306.27 m? né proné t&€ Muamet Luzaj, Merjeme Luzaj, Hyri Luzaj,
Ndrigim Luzaj, Drisant Luzaj, Elisabeta, Kugi, Dalan Luzaj, bernard Causha] dhe Eduart
Caushayj.

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

. Zhvillimi do t& ket njé ndérthurje té& funksioneve até t€ hotelerisé, apart-hotelit, banimit,
shérbimeve dhe até t€ rekreacionit duke krijuar késhtu njé pol me kompleks shérbimesh.
Zhvillimi realizohet né dy kulla né Kullén Veriore dhe Kullén Jugore



Kulla Veriore
Funksioni kryesor 1 Kullés Veriore éshté banimi

NE 3 katet néntoké zhvillohen zonat teknike t€ pompave t& ujit, depot e ujit, kabina elektrike,
postet e parkimit pér automjetet me akses népérmjet rampés si dhe bérthama me mure
beton/arme e shkalléve dhe ashensoreve ku njé nga ashensoret dhe shkallet e emergjencés jané té
mbrojtur nga dyer kundra zjarrit.

Kati pérdhe (kati+0,00) éshté pjesérisht néntoké dhe pjesérisht mbi toké duke respektuar
pjerésing e terrenit. N& kété kat realizohen funksione sherbimi (njési tregétare, kafe, palestér,etj),
holli pér hyrjen né katet e banimit dhe mbjente teknike né pjesén néntoké.

Planimetria e kati néntoké -1 Planimetria e kati pérdhe

Kati i paré zhvillohet me funksione sherbimi (njési tregétare, kafe, palestée,etj).
Kati rdyté-ka-vetéur zhvillimion e bllokuat 1€ shikaltéve dire -astrensorit -dhe -presa tjetér-éshitég—— -
hapésiré publike e cila aksesohet lirshem népérmjet shkallareve.

Planimetria e kati té paré Planimetria e kati té dyté



Katet né vazhdim, 21 kate, jané me funksion banim, t€ tipologjive t€ ndryshme 1+1, 2+1, 3+1
dhe duplekse. Ballkonet zhvillohen né gjithé perimetrin e objektit dhe jané me gjérési variabél.

Planimetria e kateve dupleks

Objekti ka hyrjen kryesore pér banorét dhe hyrjen pér né katet parkim né jug t€ objektit Lévizja
vertikale realizohet népérmjet grupit té shkalléve si dhe 3 ashensoréve té pozicionuara né
bérthamén e shkallés.

Funksioni kryesor i Kullés Jugore éshté hoteleri

NEé 3 katet néntoké zhvillohen zonat teknike t&€ pompave té€ ujit, depot e ujit, kabina elektrike,
postet ¢ parkimit pér automjetet me akses népérmjet rampés si dhe bérthama me mure
beton/arme e shkalléve dhe ashensoreve ku njé nga ashensoret dhe shkallet e emergjencés jané té
mbrojtur nga dyer kundra zjarrit.




Planimetria e kati néntoké -1

NE katin pérdhe (kati+0.00) ndodhet holli kryesor i hotelit i cili zhvillohet pjesérisht né lartesiné

e dy kateve. Gjithashtu né kété kat pozicionohet restoranti, kuzhina dhe ambjentet e tjera
ndimése si dhe hyrja pér katet e sipérme me funksion apart/hotel. N& ndérkatin mbi pjesén e
kuzhinés, né kuotén +2.80m, jan€ vendosur ambjentet e administratés sé hotelit.

Planimetria e kati pérdhe



Kati i paré zhvillohet me funksione sherbimi si salla konferencash, bar-kafe etj.

Kati i dyté ka vetém zhvillimin e bllokut t€ shkalléve dhe ashensorit dhe pjesa tjetér &shté
hapésiré publike e cila aksesohet lirshém nga publiku.

Planimetria e kati paré Planimetria e kati 1€ dyté

NEé katin ¢ 3 — 7 dhe né katin 10 - 16 zhvillohet hotelit me 13 dhoma né ¢do kat. Ballkonet
zhvillohen né gjith€ perimetrin e objektit dhe jané me gjérési variabél.

Planimetria e kati tip hoteleri katet 3 — 7 dhe 10— 16

NEé katin e 8 dhe 9 jan€ ambjente ku zhvillohen aktivitere kreacioni. N& katin e 8 zhvillohen
ambjentet e pishinés sé mbyllur e cila konceptohet né lartesine e dy kateve. Gjithashtu ne katin e
8 ndodhen dhe ambjentet e saunés, masazhit, relaxit dhe ambjentet ndihmése té tyre. N& katin e 9
vendoset palestra, fitnes dhe ambjentet ndihmése.
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Planimetria e kati 8 Planimetria e kati 9

NEé katin e 17- 22 zhvillohen njési me funksion apart-hotel, t€ tipologjive t€ ndryshme 1+1 dhe
2+1. Ballkonet zhvillohen né gjithé perimetrin e objektit dhe jané me gjérési variabél.
NEé katin 23 zhvillohet restoranti panoramik, kuzhina dhe té gjitha ambjentet ndihmése

Planimetria e kati tip apart-hotel kati 17-22 Planimetria e kati té 23

Nw Kullwn Jugore, hyrja kryesore e hotelit pozicionohet nw anwn perwndimore tw objektit
ndwrsa hyrja pwr nw katet e apart-hotelit ndodhet nw jug tw tij. Hyrja pér né katet parkim
pozicionohet né lindje t& objektit. L&vizja vertikale realizohet népérmjet grupit t€ shkalléve si

dhe 3 ashensoréve € pozicionuara né bérthamén e shkallés.



Planvendosja e dy objekteve t€ tipit kullé me 1, 2 dhe 23-24 kate mbi toké, me 3 kate parkim dhe
shérbime néntoké me funksione hotelerie e apart-hotel dhe rezidenciale e shérbime.
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave.

Pozicioni gjeografik i vendit ku do ndértohen objektet karakterizohet nga njé klimé& mesdhetare me
shumé diell, sidomos gjaté sezonit veror, duke ndikuar direkt né pérzgjedhjen e materialeve té
fasadés dhe zgjidhjes arkitekturore.

I'asadat e objektit karakterizohen nga pérdorimi i materialeve transparente té vetratave dhe
fasades s€ xhamit, duke siguruar mé shumé transparence me mjedisin e jashtém. Dielli i tepért i
verés do t€ pengohet duke pérdorur xham me factor t¢ larté diellézimi. Gjithashu dhe ballkonet

né té gjithé perimetrin e objektit krijojné njé hijézim t€ miré€ né€ ambjentet e bréndéshme.
Ballkonet jané pjesérisht me parapet xhami transparent n€ ményré té valézuar.

Pérdorimi 1 disa elementeve t€ ndryshém né fasadé€ e b&né objektin t€ larmishém né ngjyra e
materiale.

Pamje tredimensionale
Vetratat jané parashikuar me profile alumini termike dhe dopjo xham me mbushje me argon
ndérmyet, xhamai 1jasht€m termik pér redukfimin € nxehtésisé n€ ambientet e brendshme, kurse
xhami i brendshém tripleks 10mm.
Kati pérdhe dhe i paré karakterizohet nga vetrata t€ médha me hapésira t€ médha drité, pér njé
lidhje mé t€ miré t&€ ambientit t&€ brendshém me até t& jashté
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Fig.16 Pamje tredimensionale



4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Tabela e Treguesve t& Zhvillimit

Sipérfage ¢ pérgjithshme e truallit: 6306.27 m*
Sipérfage e truallit e z&€né nga struktura (gjurma): 1960 m*
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 43468 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ballkoneve: Q77T n*
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit nén toké: 14752 m?
Koeficenti i shfrytézimit té truallit pér ndértim: 31%
Intensiteti i ndértimit: 6.89
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé& sistemimit: 95.51m
Numri 1 kateve mbi toké: 1; 2;23-24 kat
Numri i1 kateve nén toké: 3 kat
TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale; Z.K. 8602;
Nr. pasurie 39/197; 39/153; 39/154/1; 39/154/2; 40/5

Kufizimet:
Veri: 39/148; 39/189
Jug: 39/189; 40/8

Lindje: 39/145; 39/148; 40/9; 40/13
Peréndim: 40/4;39/110

Distancat nga kufiri i pronés:

Veriu: kulla veri 8.7m; kulla jug 5m; 5.6m
Lindja: kulla veri 8.3m; 12.7m; kulla jug 7.6m
Jugu: kullaveri 13.9m; 10.3m; kulla jug 6.6m; 6.9m

~Peréndimi:Jullaveri—9.9m; dm;——kullajugSm; 6dm

Distancat nga aksi i rrugés: 10.1m; 10.4m; 13.9m; Hapésirat ¢ lira dhe t& gjelbérta / vendparkimet.

Lidhja.e objekieve me mugét kryesare da té sigurahet népérmiet shesheve para fyre me pierési

pér largimin e ujrave té shiut, duke rakorduar kuotat e sheshit me trotuarin e rrugéve perimetrale.
Hyrja né parkimin néntokesor realizohet népérmjet rampés q€ ndodhet né anén jugore t€ kullés
veriore dhe ne anén lindore né kullén jugore Lidhja me trotuarin e rrugés do t€ b&het me pjerrési
né ményre graduale. Do t& keté gjelbérim té ulét, té larté dhe gjelbérim filtrues né pJese e
ndryshme t€ katit pérdhe dhe vazo me gjelbérim né sipérfaqet e hapura té kateve t€ dyta né t& dy\ :‘3
objektet té cilat jané trajtuar si hapsira publike. SFEoFE A\ ®

5.Rregullat e Rrjeteve t& Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave ~=Ant

Ky projekt respekton sistemin rrugor t& miratuar né Planin e Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé
Vloré duke propozuar zgjerimin e rrugéve ekzistuese dhe propozimin e akseve té reja duke i
dhéné késhtu dhe zonés né akses mé t&€ mir€ 1€vizje.



